
 
Acuerdo 030 – AA-DE-31 Retiro Administrativo v1 – Acta No. 011 del 21 de octubre del 2023   

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la red informática (Intranet) corporativa. La copia o 
impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no controlado y su uso indebido no es responsabilidad de COONFIE  

1  

 
 

ACUERDO No. 030 
(21 de Octubre del 2023) 

 

 
Por medio del cual se aprueba el RETIRO ADMINISTRATIVO de asociados de la 
COOPERATIVA NACIONAL EDUCATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO COONFIE 

para la vigencia del año 2023. 
 
 

EL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE COONFIE EN USO DE SUS 
ATRIBUCIONES LEGALES Y ESTATUTARIAS Y, 

 

 
CONSIDERANDO 

 

1. Que según el estatuto en su artículo 121, literal Q, es atribución del Consejo de 
Administración resolver sobre admisión, retiro, suspensión o exclusión de asociados 
y sobre los recursos de reposición respectivos y reglamentar la devolución de aportes 
a los asociados retirados, para lo cual podrá crear las comisiones que se demanden. 
 

2. Que según el estatuto en su artículo 26, es un requisito para ser asociados, pagar 
periódicamente el valor mínimo del aporte social establecido por la administración. 
 

3. Que según el estatuto en su artículo 27 en el literal F, es un deber del asociado realizar 
cumplidamente y dentro de las fechas para ello estipuladas con el pago de cuotas, 
certificados de aportaciones y demás compromisos contraídos con COONFIE. 
 

4. Que según el estatuto en su artículo 29 en el literal F, se establece como motivo de 
perdida de la calidad de asociado, el retiro administrativo. 
 

5. Que según el estatuto en su artículo 35, se establece como causal para el retiro 
administrativo, haber perdido las condiciones exigidas en el estatuto y reglamentos 
para ser asociado y que el Consejo de Administración aprobará los retiros 
administrativos mediante acuerdo motivado. 
 

 
ACUERDA: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el RETIRO ADMINISTRATIVO de los siguientes 315 asociados 
que ante la Registraduría Nacional del Estado Civil su cédula se encuentra en estado cancelada 
por fallecimiento. 
 

No. Identificación Nombre Integrado 

1 185543 BALLESTEROS ALDANA CARLOS 



 
Acuerdo 030 – AA-DE-31 Retiro Administrativo v1 – Acta No. 011 del 21 de octubre del 2023   

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la red informática (Intranet) corporativa. La copia o 
impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no controlado y su uso indebido no es responsabilidad de COONFIE  

2  

No. Identificación Nombre Integrado 

2 267872 VARGAS ANGEL MARIA 

3 443026 DIAZ RODRIGUEZ GUILLERMO 

4 1626854 RAMIREZ CONTRERAS SAMUEL 

5 1633115 PERDOMO MEDINA ARCADIO 

6 1633213 ARIAS MISAEL 

7 1635726 LOZANO SAENZ GERARDO 

8 1648118 CASTRO TRUJILLO HELI 

9 1674616 ROJAS ROJAS JESUS ALBERTO 

10 1815197 IBARRA REINA JOSE FELIX 

11 2211589 MARROQUIN CESPEDES FLORO 

12 2395106 PINEDA GARCIA HUMBERTO 

13 2575286 PACHONGO VARGAS JESUS MARIA 

14 2941877 COLUNJE MARCELINO JULIAN 

15 3036984 DIAZ CARDENAS ANGEL GREGORIO 

16 3113022 CIFUENTES BARBOSA JULIO CESAR 

17 3113335 PENA ARISTOBULO 

18 3715327 CABALLERO SERRANO CARLOS ARTURO 

19 4308976 CASTANO GARCIA JOSE REINALDO 

20 4415559 HERNANDEZ MEDINA RUFINO 

21 4453187 OCCA GUGU HERIBERTO 

22 4610275 PALECHOR ELVIO HERNAN 

23 4631674 GOMEZ MENESES CELIMO 

24 4724764 ACHIPIZ RAFAEL 

25 4868486 ROJAS TAFUR JESUS MARIA 

26 4873491 CADENA MIGUEL ANTONIO 

27 4881277 BARRERA VEGA ANGELINO 

28 4885147 CANO BERNABE 

29 4886013 PINTO AMAYA JOSE DOMINGO 

30 4886992 FIERRO GALINDO JOSE ALFONSO 

31 4895107 PEREZ CAMACHO JAIRO 

32 4895504 CERQUERA MEDINA CESAR ALBERTO 

33 4898910 SOLORZANO HERNANDEZ LUIS EDUARDO 

34 4901998 VALDERRAMA LUIS ALBERTO 

35 4902117 CABRERA DIAZ DIEGO 

36 4903133 PENA OSSA PEDRO RAMON 

37 4904477 CAMPOS EDGAR 

38 4907399 RIVERA MANJARREZ JUAN DE LA CRUZ 

39 4907487 RIVERA MANJARRES EMILIO 

40 4907539 GUTIERREZ FIGUEROA GERMAN 

41 4909042 MENDEZ PERDOMO RAUL 

42 4911278 QUINTERO LOZANO DAGOBERTO 

43 4914521 VEGA CASTRO RAMON 

44 4914921 QUINTERO CHANTRE LEONIDAS 

45 4915292 MEDINA CAMPO PATROCINIO 

46 4926906 RIVERA ARDILA NOE 



 
Acuerdo 030 – AA-DE-31 Retiro Administrativo v1 – Acta No. 011 del 21 de octubre del 2023   

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la red informática (Intranet) corporativa. La copia o 
impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no controlado y su uso indebido no es responsabilidad de COONFIE  

3  

No. Identificación Nombre Integrado 

47 4937043 HOYOS PEREZ ONIAS 

48 4940523 NUNEZ TORRES CARLOS ALBERTO 

49 4945662 LEIVA PASTRANA JAIRO 

50 4951305 TAMAYO EDUARDO 

51 5812024 CASTRO JORDAN REINERIO 

52 5946345 ORTIZ EVELIO 

53 6212215 PARRA TULIO 

54 6428758 MARTINEZ CASTILLO HOOWER 

55 7419198 LLERENA RAMIREZ MANUEL FEDERICO 

56 7515655 MENDOZA GARCIA FIDEL 

57 7684556 TAFUR TRUJILLO ELIBERTO 

58 7684567 GARCIA CUELLAR JOHN FREDY 

59 7695279 BEJARANO RODRIGUEZ EBER 

60 7697262 RENZA DIAZ ALEXANDER 

61 7700999 RODRIGUEZ ALFARO ORLANDO ANDRES 

62 7701185 CORTEZ MORALEZ FLOR ENRIQUE 

63 7703023 CALDERON TORRES MAURICIO 

64 7708036 FIERRO PERDOMO JAVIER MAURICIO 

65 7711145 JIMENEZ HERRERA IVAN DARIO 

66 7716848 BOTERO RICAURTE FRANCISCO JAVIER 

67 7718546 GONZALEZ SALAS ALBERTO 

68 8730446 SIERRA CARDENAS JOHNNY ANTHONY 

69 10226249 ALVAREZ GANAN JAIME HERNAN 

70 10720472 GUETIO IPIA RUBEN DARIO 

71 11804500 ROJAS CAICEDO LUIS ENRIQUE 

72 12092066 SALAS PERDOMO BENITO 

73 12092522 RODRIGUEZ JAIME 

74 12093012 SANTOS MURCIA ALFONSO 

75 12093824 LARA BONILLA JORGE 

76 12097610 GARCIA DIAZ EDUARDO 

77 12100318 MEDINA LUIS EDUARDO 

78 12108156 PERDOMO URAZAN OIDEN ANTONIO 

79 12108439 LAGUNA LOPEZ ARMANDO 

80 12109262 VASQUEZ PERDOMO ARGELIO 

81 12109487 ACOSTA MORENO HERNAN JAVIER 

82 12115681 VIANA PARRA URIEL 

83 12118592 AVILES VALDERRAMA JOSE EVELIO 

84 12120644 CESPEDES PUENTES RODRIGO 

85 12120911 VARGAS ESCOBAR OSCAR 

86 12124331 CHARRY RIVERA JOSE GABRIEL 

87 12124555 QUICENO PEREZ ARTURO 

88 12131530 GUTIERREZ ALVAREZ CARLOS ALBERTO 

89 12135775 GOMEZ CAMPOS HERNEY 

90 12136812 CAMACHO CELIS ISRRAEL 

91 12185452 SUAREZ RAMOS LAUREANO 



 
Acuerdo 030 – AA-DE-31 Retiro Administrativo v1 – Acta No. 011 del 21 de octubre del 2023   

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la red informática (Intranet) corporativa. La copia o 
impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no controlado y su uso indebido no es responsabilidad de COONFIE  

4  

No. Identificación Nombre Integrado 

92 12185583 CAICEDO ABELLA GUSTAVO 

93 12186154 JOVEN GONZALEZ VICTOR JULIO 

94 12188030 PLAZAS ESPANA OMAR 

95 12188231 PASCUAS RUBIANO CARLOS ALBERTO 

96 12188245 VALENCIA LOPEZ JOSE YESID 

97 12188882 PARRA PINZON FRANCISCO HERNAN 

98 12189454 SIERRA CHAVARRO ORLANDO 

99 12189865 PARRA RIVERA OCTAVIO 

100 12198418 ULTENGO ADELMO 

101 12200329 RODRIGUEZ MORA NELSON 

102 12201593 VELA VARGAS NELSON ENRIQUE 

103 12209005 MONTEALEGRE RAMIREZ ARLES 

104 12223094 OROZCO RAMIRO 

105 12226195 CORREA ORTIZ LUIS ALBERTO 

106 12230754 ORDONEZ ROJAS JOSE LEONEL 

107 12233879 BONILLA GUEVARA EFRAIN 

108 12242011 RENDON LOPEZ DELIO 

109 12242037 AVILES MILLER 

110 12252816 BARBOSA CORTES JORGE ELIECER 

111 12255423 MONTENEGRO RAMON 

112 12257278 JOVEN MARIN ALVARO JAVIER 

113 12258691 GONZALEZ CASTRO YOVIN 

114 12267405 ECHAVARRIA GALLEGO EUSTORGIO 

115 12267521 RAMOS CELIS EDUARDO 

116 12270269 CAMERO SILVA IGNACIO 

117 12271752 DIAZ MARTINEZ JOSE JADER 

118 12273119 CAMPO SALAZAR DIONISIO 

119 12273638 PECHENE PARMENIDES 

120 12276378 DURAN JOHN FERNEY 

121 12325517 ALEGRIA HIDROBO NORBERTO 

122 12627419 DURAN CERVANTES VICTOR MANUEL 

123 14198403 BAHAMON NINO DARIO 

124 14204221 RAMIREZ VASQUEZ CESAR AUGUSTO 

125 14216913 HOYOS LOZANO MARCO AURELIO 

126 14223344 PERALTA MORALES RAMIRO 

127 14442603 PELAEZ SALAZAR JOSE ARTURO 

128 14455332 VALLEJO MARTINEZ GERARDO ANTONIO 

129 14884148 BERMEO SERRATO LINO ANTONIO 

130 14936993 GONZALEZ QUINTERO LUIS ENRIQUE 

131 14989287 ROJAS MUNOZ ALFONSO 

132 15670107 PACHECO CORPAS TOLIO DE JESUS 

133 16446694 ALZATE CANO LUIS ORLANDO 

134 16581465 RUIZ PERDOMO MARINO 

135 17627679 ROJAS RAMON FERNANDO 

136 17627979 SANCHEZ CORREA JULIO ENRIQUE 



 
Acuerdo 030 – AA-DE-31 Retiro Administrativo v1 – Acta No. 011 del 21 de octubre del 2023   

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la red informática (Intranet) corporativa. La copia o 
impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no controlado y su uso indebido no es responsabilidad de COONFIE  

5  

No. Identificación Nombre Integrado 

137 17630046 RAMIREZ MEDINA ALBERTO 

138 17630316 SAMBONI VARGAS JOSE LIBARDO 

139 17631547 MEDINA TRIVINO GERMAN 

140 17634442 GUERRERO BARACALDO HECTOR 

141 17641626 MOLINA GONZALEZ HUGO DE JESUS 

142 17680699 DURAN JOVEN RICAURTE 

143 17681411 MARTINEZ ARGUELLO MARCOS 

144 18223829 SAAVEDRA PERDOMO JOSE ALEXANDER 

145 18501620 FRANCO MORENO URIEL ANTONIO 

146 19124962 CASTRO GARZON ALEJANDRO 

147 19177541 FLOR ROA MANUEL 

148 19247441 ACEVEDO BORRERO ARTURO 

149 19250744 MENDEZ MANRIQUE NORBERTO 

150 19393342 PERDOMO RAMOS ALVARO JOSE 

151 20069056 MONJE PENAGOS SIXTA TULIA 

152 20274626 PACHON DE PARRA MARIA DEL CARMEN 

153 22658589 CAMARGO JIMENEZ YANETH 

154 24908524 RINCON DE CARDONA DORA LIGIA 

155 25287184 LOSADA SANTACRUZ MARIA NIEVES 

156 25455906 PECHENE DE CASSO LICENIA 

157 25484498 MUNOZ MANQUILLO FABIOLA 

158 25630426 RIVERA DE GARCIA HERMILDA 

159 26409015 TRUJILLO DE QUINTERO ARMINDA 

160 26415430 ANDRADE PINZON ROSALBA 

161 26415949 BAHAMON MARIA ELSA 

162 26418105 PEREZ CARDOSO MARIA GLADYS 

163 26419679 TORRES CECILIA 

164 26422154 GARNICA SILVA MARICELA 

165 26423176 LAMILLA DE CABRERA RAQUEL 

166 26435324 MOLINA MOLINA MARIA LILY 

167 26448660 RIVERA TRUJILLO CELINA 

168 26449235 RIOS DE SUAREZ MARIA NERY 

169 26449258 OROZCO DE MACANA EDELMIRA 

170 26450003 RIANO OVALLE ANA ELVIA 

171 26450007 GUZMAN RODRIGUEZ ALIRIA MARIA 

172 26450360 SAENZ MEDINA LUZ DARY 

173 26455330 PENAGOS DE LIZCANO MERY 

174 26468561 PERDOMO PUENTES LUZ MARINA 

175 26477067 PERALTA DE GONZALEZ RAQUEL 

176 26486498 ROJAS DE RINCON TERESA DE JESUS 

177 26488071 VICTORIA DE FERNANDEZ CARMEN 

178 26488110 SALGUERO DE LUNA OLIVA 

179 26489988 MURCIA MANRRIQUE INES 

180 26490785 BARRERA DE SANDOVAL ADELAIDA 

181 26492553 CORONADO DE VIDARTE OTILIA 



 
Acuerdo 030 – AA-DE-31 Retiro Administrativo v1 – Acta No. 011 del 21 de octubre del 2023   

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la red informática (Intranet) corporativa. La copia o 
impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no controlado y su uso indebido no es responsabilidad de COONFIE  

6  

No. Identificación Nombre Integrado 

182 26499073 ARTUNDUAGA DE MACIAS FABIOLA 

183 26499115 FLOREZ FALLA ANA JOAQUINA 

184 26499119 MOSQUERA ELOISA 

185 26499144 OLAYA DE LAVERDE VIRGINIA 

186 26499602 RAMIREZ GRACIELA 

187 26500462 ALARCON SANCHEZ BETTY 

188 26508548 LOSADA GONZALEZ ANA ELCIRA 

189 26508820 CONDE CALDERON ANA LIRIA 

190 26510456 BARRERA LADINO ROMELIA 

191 26518192 TRUJILLO DE PAJOY ERMELINDA 

192 26518748 CANO DE PENA ANA JOAQUINA 

193 26519475 MOLINA MARIA EVELIA 

194 26521187 CUENCA CRUZ ASCENETH 

195 26534660 CUELLAR SALGADO JAIDY 

196 26541612 CESPEDES PRADA BLANCA MARIA 

197 26544030 MONTANA AYA MARIA DE JESUS 

198 26546242 MURCIA DE DELGADO GREGORIA 

199 26548124 CORREA DE PARRA RAQUEL 

200 26549310 ARTUNDUAGA DE CLAROS MARIA NELLY 

201 26553722 GOMEZ MANQUILLO MARIBEL 

202 26570587 HOYOS PEREZ ANA SILVIA 

203 26575425 TORRES VANEGAS DIANA PATRICIA 

204 26619034 CUELLAR RUIZ CECILIA 

205 26623286 SANCHEZ CRUZ ILMA 

206 26645782 CUBILLOS DE LEIVA LUZ LIRIA 

207 26648827 MOLANO MARTINEZ VERONICA 

208 27273782 CARLOSAMA DE CERON LUCILA 

209 27448801 ORDONEZ URBANO MARIA RITA 

210 27474441 ROSERO GAVIRIA MAGOLITA DEL SOCORRO 

211 28684302 CHILATRA MENDOZA BETTY 

212 28900626 CAMARGO ROMERO MIRYAM 

213 29392615 DIAZ ALVAREZ NELLY 

214 34534280 BENAVIDES MARIA CLERCEY 

215 36068638 PARRA YENY ALEXANDRA 

216 36086382 HERNANDEZ GUEVARA MIREYA 

217 36145285 FLOREZ DE MORA FLORALBA 

218 36147001 BURITICA SAAVEDRA DELFA 

219 36147338 CASTRO GARZON NANCY 

220 36152960 VARGAS ORTIZ PASTORA 

221 36154953 PASTRANA DUSSAN LINA DEL CARMEN 

222 36156785 NISPERUZA ENCARIS DEL CARMEN 

223 36159817 ZUÑIGA RANGEL LUCIA 

224 36159990 PENAGOS MATTA FANNY 

225 36160000 MONTEALEGRE TOVAR MARIA DEL CARMEN 

226 36161624 RODRIGUEZ GUTIERREZ MARIA DORIS 



 
Acuerdo 030 – AA-DE-31 Retiro Administrativo v1 – Acta No. 011 del 21 de octubre del 2023   

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la red informática (Intranet) corporativa. La copia o 
impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no controlado y su uso indebido no es responsabilidad de COONFIE  

7  

No. Identificación Nombre Integrado 

227 36163995 LOSADA DE ORTIZ CLARA INES 

228 36166934 SALCEDO GALLEGO MARIA AURORA 

229 36168463 BAHAMON ROJAS LUZ DARY 

230 36168551 TOVAR SOTO MARTHA 

231 36179140 RAMIREZ ESCOBAR DIVA EDITH 

232 36182204 GUTIERREZ LEON ESTER 

233 36270215 GARCIA DE VEGA FANNY 

234 36271077 MENESES ROJAS ROSA TULIA 

235 36271580 ORDOÑEZ MAHECHA HILDA 

236 36272022 ARTUNDUAGA GONZALEZ GLORIA EMILIA 

237 36272787 MELO DE BECERRA BEATRIZ 

238 36273798 GUZMAN MENDEZ GLORIA CONSTANZA 

239 36275742 CASTRO MOLINA MARGOTH 

240 36275772 SOLARTE ORDONEZ ROSA ELVIRA 

241 36278270 OLIVEROS COLLAZOS NIDIA 

242 36285580 MOLINA CLAROS BLANCA ESTELA 

243 36291437 CAMACHO JOAQUI PATRICIA JIMENA 

244 36380788 BETANCOURT PAULINA 

245 36384988 CHARRY RODRIGUEZ SANDRA CATALINA 

246 39754735 RIVERA RIVERA FABIOLA 

247 40082275 LOPEZ MUNOZ ENITH JOHANA 

248 40614557 LOZADA PEÑA ELIZABETH 

249 40727751 ORJUELA ESMILDA 

250 40731664 MURCIA FLOR ANGELA 

251 40775747 LAISECA VARGAS NAIBER 

252 41349345 BERMEO MARIA DE LA CRUZ 

253 41551397 GUTIERREZ GARRIDO AIDA MARIA 

254 41610667 VELASQUEZ RESTREPO MARIA EIBETH 

255 41780560 MORENO CIFUENTES INES 

256 49657473 SERNA NAVARRO DORIS CECILIA 

257 51573930 MEDINA DUSSAN MARTHA VICKY 

258 51725324 HOYOS PETE GRACIELA 

259 55055341 CORREA SALCEDO LEONOR 

260 55059318 ARRIGUI FALLA MARIA NUR 

261 55063911 ESCOBAR LAMILLA ORFANEDH 

262 55065607 LOAIZA POLO OLGA MILENA 

263 55066028 MEJIA LOMBANA LUDIVIA 

264 55070159 MONTES RODRIGUEZ LEIDY MARCELA 

265 55144375 BERNAL BUITRAGO MARIA DEICY 

266 55144949 BOLIVAR LEIVA DORIS 

267 55152304 SANTOS GUZMAN MARIA ROSELINA 

268 55164959 CHANTRE MEDINA NORMA PIEDAD 

269 55173370 PAEZ JARAMILLO PATRICIA AMPARO 

270 55200450 LOPEZ IBANEZ JOHANA 

271 55200657 DIAZ YUNDA CARMEN ROSA 



 
Acuerdo 030 – AA-DE-31 Retiro Administrativo v1 – Acta No. 011 del 21 de octubre del 2023   

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la red informática (Intranet) corporativa. La copia o 
impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no controlado y su uso indebido no es responsabilidad de COONFIE  

8  

No. Identificación Nombre Integrado 

272 60338323 MENDEZ MENESES MAYER 

273 71736073 CARDENAS CARO ALVARO IGNACIO 

274 76357762 QUIGUANAS HIO LUIS ERNESTO 

275 79341433 DAZA PAREJA ALFONSO ELIAS 

276 79396840 MELENDEZ GARZON CARLOS ENRIQUE 

277 79582221 PENAGOS PERDOMO ORLANDO 

278 79615202 MEJIA ANIBAL FERNEY 

279 80026298 PEREZ MUÑOZ MANUEL ALEJANDRO 

280 80749589 PINTO ZAMORA MAX WILLIAM 

281 83043663 RINCON REINA FRANK DAIRO 

282 83086605 SALAZAR PASTRANA ALFONSO 

283 83086958 JOEL BONILLA JOSE DIVER 

284 83089464 BELTRAN LOSADA DANILO 

285 83090860 ADAMES PASTRANA JHON FREDY 

286 83092281 ENDEZ ROJAS ESNEIDER 

287 83161388 GONZALES PARRA EDEIMAR 

288 83165035 CUELLAR MEDINA JAIRO 

289 83215889 DELGADO GOMEZ EIDER 

290 83226292 GAITAN TRUJILLO JOSE GREGORIO 

291 83243315 SOTTO RODRIGUEZ ARLEY 

292 91010521 PUENTES OLIVEROS JOSE DAVID 

293 93065012 GUALTERO SALCEDO JORGE ENRIQUE 

294 96331540 ALFONSO PEDREROS JOSE EDUARDO 

295 96360782 RAMIREZ VANEGAS JORGE EMILIO 

296 1004035624 ARAGONES RAMIREZ GERARDO 

297 1004153782 BARRERA ARROYO ISAIAS 

298 1007499191 CIFUENTES LEMUS DIEGO ALEJANDRO 

299 1075214886 CHAVARRO RODRIGUEZ LINA MARCELA 

300 1075220039 GUZMAN SUAZA JAIRO ARTURO 

301 1075250188 VALENZUELA BOHORQUEZ JAVIER MAURICIO 

302 1075251485 MOTTA ARIAS CESAR AUGUSTO 

303 1075253871 MOSQUERA TITIMBO JORGE LUIS 

304 1075256336 MOSQUERA IMBACHI CLAUDIA LORENA 

305 1075262548 RAMOS MONTES EDDIER ANDRES 

306 1075275793 RODRIGUEZ YAGUARA INGRI CAROLINA 

307 1079182007 PERDOMO RAMIREZ JHONATAN ERNEY 

308 1079186638 CAMARGO TRUJILLO BRAYAN STIVEN 

309 1080185056 HENAO ZAMORA JEYNS ALEXIS 

310 1081395129 CERON ERAZO BLANCA LIBED 

311 1082775031 MORALES BURBANO ELIANA CATHERINE 

312 1084896930 DAZA MOTTA KARLA MELISSA 

313 1106892072 GUTIERREZ CANAS JUAN CARLOS 

314 1117523744 ANGEL ROMERO JOSE ARCESIO 

315 1143828263 CADENA ESCOBAR HERNANDO ANTONIO 

 



 
Acuerdo 030 – AA-DE-31 Retiro Administrativo v1 – Acta No. 011 del 21 de octubre del 2023   

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la red informática (Intranet) corporativa. La copia o 
impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no controlado y su uso indebido no es responsabilidad de COONFIE  

9  

ARTICULO SEGUNDO: El(os) beneficiario(s) o heredero(s) que se considere(n) con derecho a 
intervenir en el trámite de reclamación de los saldos, deberán hacerlo hasta 90 días calendario 
después de publicada el presente acuerdo en cartelera y presentar solicitud formal adjuntando la 
siguiente documentación: 
 

• Fotocopia ampliada del documento de identidad del asociado fallecido. 

• Fotocopia del documento de identidad de(los) beneficiario(s) o heredero(s). 

• Fotocopia del registro civil de nacimiento si la reclamación la realiza como heredero y el 
parentesco es hijo. 

• Fotocopia del registro civil de matrimonio si la reclamación se realiza como heredero y el 
parentesco es conyugue o si es compañero(a) permanente presentar declaración 
juramentada de convivencia. 

• Fotocopia del registro civil de defunción. 

• En caso de que el(os) beneficiario(s) o heredero(s) sean menores de edad: fotocopia del 
documento de identidad del representante legal y el registro civil del menor. 

 

 

ARTICULO TERCERO: El presente acuerdo fue aprobado por el Consejo de Administración en su 
sesión del 21 de octubre de 2023, según Acta No. 011. Rige a partir de su fecha de aprobación y 
deroga las normas que le sean contrarias. 
 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
PEDRO NEL CARDENAS MUÑOZ    ISAIAS GOMEZ VARGAS 
Presidente del Consejo de Administración Secretario del Consejo de Administración 
 


